1 En adelante, todas las fechas que se citen corresponden al año dos mil veinticuatro, salvo 
precisión diversa. 

a la elección diputaciones en dicho Distrito Local Electoral, en 

el que se obtuvieron los siguientes resultados: 

Partido político y/o 
Candidato (a) sin Partido 

Votos obtenidos 
Con 

número 
Con letra 

44,693 
Cuarenta y cuatro mil seiscientos 

noventa y tres 

21,041 Veintiún mil cuarenta y un 

6,305 Seis mil trescientos cinco 

21,183 Veintiún mil ciento ochenta y tres 

Candidatura Común 
101,676 

Ciento un mil seiscientos setenta y 
seis 

Coalición 
4,953 

Cuatro mil novecientos cincuenta y 
tres 

Coalición  
765 Setecientos sesenta y cinco 

Coalición  
168 Ciento sesenta y ocho  

Coalición 
78 Setenta y ocho 

Candidaturas no 
registradas 

271 Doscientos setenta y uno 

Votos nulos 5,094 Cinco mil noventa y cuatro 

Votación total emitida 206,227 
Doscientos seis mil doscientos 

veintisiete 

6. Constancia de Validez y Mayoría. El seis de junio, el 

Consejo Distrital 06, emitió el acuerdo CD06/ACU-017/2024 

en el que se declaró la validez de la elección de Diputaciones 

al Congreso local por la Ciudad de México por el principio de